Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте ЧР 7 сентября 2016 г. N 3232

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 11 августа 2016 г. N 416

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, НАХОДЯЩИМИСЯ
В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Во исполнение пункта 5 статьи 8 Федерального закона "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" приказываю:
1. Утвердить нормативы обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания, находящимися в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социальной защиты Чувашской Республики Е.В.Сапаркину.
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. министра
Е.В.САПАРКИНА

Приложение
к приказу
Министерства труда
и социальной защиты
Чувашской Республики
от 11.08.2016 N 416

[bookmark: P35]НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ,
НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	N
пп
	Вид организации социального обслуживания
	Площадь жилых помещений на одного человека (кв. м)

	1
	2
	3

	1.
	Дом-интернат для престарелых и инвалидов
	не менее 6

	2.
	Дом-интернат для ветеранов войн и труда
	не менее 6

	3.
	Психоневрологический интернат
	не менее 5

	4.
	Детский дом-интернат для умственно отсталых детей
	не менее 6

	5.
	Социальный приют для детей и подростков
	не менее 6

	6.
	Центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий
	не менее 4

	7.
	Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов
	не менее 6

	8.
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
	не менее 3

	9.
	Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
	не менее 6

	10.
	Центр социального обслуживания граждан, в т.ч. комплексный
	не менее 6

[bookmark: _GoBack]